PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.12.2022
	№
	3605

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Боровичского муниципального района, для проведения в 2023 году капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, в которых собственники помещений в течение трех месяцев с момента получения от регионального

оператора предложения о капитальном ремонте (в случае, если собственники формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора) не приняли решение о проведении капитального ремонта, в соответствии с региональной

программой и предложениями регионального оператора

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области, на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Боровичского муниципального района, для проведения в 2023 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых собственники помещений в течение трех месяцев с момента получения от регионального оператора предложения о капитальном ремонте (в случае, если собственники формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора) не приняли решение о проведении капитального ремонта, в соответствии с региональной программой и предложениями регионального оператора (далее Перечень), утвержденный постановлением Администрации муниципального района                     от 20.10.2022 № 3011:

1.1. Изложить строки 25, 38 таблицы Перечня в редакции:

	№ п/п
	Адрес МКД
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Сметная стоимость услуг и (или) работ

	1
	2
	3
	4

	«25.
	г.Боровичи, ул.Фрунзе, д.10
	ремонт системы ХВС
	708630,00

»;

2

	1
	2
	3
	4

	«38.
	с.Опеченский Посад,
ул.2-я линия, д.68
	проект ремонта крыши
	52436,88

	ремонт крыши
	3234890,00

	проект фасада
	133897,34

	ремонт фасада
	2702592,00
	».

1.2. Исключить в таблице Перечня строку 53;
2. Направить настоящее постановление владельцу счета – региональному оператору.

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев